

**С М Е Т А**  
**Ремонт помещений корп. №21, цех №5(коридор и слесарный участок в осях 10-13, А-Г)**

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.							Трудозатра ты рабочих, чел.-ч	Трудозатра ты машинистов, чел.-ч
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	Основная зарплата	В том числе		Материалы				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		12	13	14	
<b>Локальная смета Ремонт помещения в корпусе №21, цех №5 ( коридор и слесарный участок в осях 10-13, А-Г)</b>															
1	62-41-1	Очистка поверхности потолков и ферм от побелки	100 м2 расчищенн ой поверхност и		8,8104	2 753,67	24 261	24 261					210,7		
		Накладные расходы	68 %				16 497								
		Сметная прибыль	40 %				9 704								
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>50 462</b>								
		<i>Рабочий строитель среднего разряда 2</i>													
	1-1020	<i>к норм. расх. *1,15</i>	чел.-ч		23,92	210,744768	115,12	24 261	24 261						
2	61-4-7	Ремонт штукатурки потолка	100 м2 отремонтир ованной поверхност и			44 377,31	14 156	14 087		69		106,5	0,3		
		Накладные расходы	67,15 %				9 459								
		Сметная прибыль	40 %				5 635								
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>29 250</b>								
		<i>Рабочий строитель среднего разряда 3,4</i>													
	1-1034	<i>к норм. расх. *1,15</i>	чел.-ч		333,8705	106,4855495	132,29	14 087	14 087						
		<i>Затраты труда машинистов</i>													
	2	<i>к норм. расх. *1,15</i>	чел. час		0,828	0,264132	0,00	0		0					
		<i>Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноопачные, высота подъема 45 м</i>													
	030954	<i>к норм. расх. *1,15</i>	маш.-ч		0,828	0,264132	262,70	69		69					
		<i>Расвор готовый отбелочный тяжёлый, цементно-известковый</i>													
	402-0083	<i>1:1:6</i>	м3		2,31	0,73689	0,00	0				0			
	509-9900	<i>Строительный мусор</i>	т		3,38	1,07822	0,00	0				0			
	53-21-15	<i>Ремонт стыков плит перекрытий и стеновых панелей</i>	100 м			0,184	11 018,21	2 027	1 583			1	443		
		<i>Накладные расходы</i>	73,1 %					1 157							
		<i>Сметная прибыль</i>	56 %					886							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>4 070</b>						
		Рабочий строитель среднего разряда 4,4 к норм. раск. *1,15	чел.-ч	57,1435	10,514404	150,52	1 583	1 583					
	1-1044	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. раск. *1,15	маш.-ч	0,0115	0,002116	705,77	1		1		0		
	400001	Штукатурка гипсовая	шт.	0,094074074	0,01730963	10 451,65	181				181		
		Пена монтажная		5,097706032	0,93797791	279,66	262				262		
4	06-01-083-07	Приготовление отделочных растворов	100 м3 РАСТВОРА										
		Накладные расходы			0,00737	1 569 877,98	11 570		313		11 123	2,7	0,5
		Сметная прибыль	56,1 %				176						
		<b>Итого с НР и СП</b>	48 %				150						
		Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	369,36	2,7221832	115,12	313	313					
	1-1020	к норм. раск. *1,35											
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	68,553	0,50523561	0,00	0				0		
	030101	Автомозруччики 5 т к норм. раск. *1,35	маш.-ч	20,007	0,14745159	501,70	74			0			
		Распаворосмесители передвижные 250 л к норм. раск. *1,35	маш.-ч	48,546	0,35778402	167,67	60		60	0			
	110902	Штукатурка цементно-песчаная	т	115,9	0,854183	5 491,52	4 691				4 691		
		Штукатурка гипсовая	т	83,5	0,615395	10 451,65	6 432				6 432		
5	15-04-006-02	Покрытие поверхностей грунтовой глубиного проникновения за 2 раза потолков.	100 м2 покрытия			5,268	27 241	23 223		212	3 806	163,7	0,1
		Накладные расходы					18 655						
		Сметная прибыль	80,33 %				8 685						
		<b>Итого с НР и СП</b>	37,4 %				54 581						
		Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	31,08105	163,7349714	141,83	23 223	23 223					
	1-1040	к норм. раск. *1,15*1,35											
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,016875	0,0888975	0,00	0			0			
		Площеники грузоподъемностью до 500 кг одномоментные, высота подъема 45 м к норм. раск. *1,25*1,35	маш.-ч	0,016875	0,0888975	262,70	23		23	0			
	030954	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. раск. *1,25*1,35	маш.-ч	0,050625	0,2666925	705,77	188		188	0			
	400001	Велюшь	ка	0,2	1,0536	52,82	56				56		
	101-1757	Грунтовека	т	0,02	0,10536	35 593,22	3 750				3 750		
	101-9732	Покрытие поверхностей грунтовой глубиного проникновения за 1 раз ферм.	100 м2 покрытия			3,5424	8 034	6 318		58	1 658	44,5	0,1
6	15-04-006-01	Накладные расходы	80,33 %				5 075						
		Сметная прибыль	37,4 %				2 363						
		<b>Итого с НР и СП</b>					15 472						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Рабочий стропитель среднего разряда 4 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	12,57525	44,5465656	141,83	6 318	6 318					
	1-1040-12	Запчасти труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,35	чел.час	0,016875	0,059778	0,00	0						
	2	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,016875	0,059778	262,70	16		16		0		
	030954	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,016875	0,059778	705,77	42		42		0		
	400001	Велюшь	кг	0,1	0,35424	52,82	19				19		
	101-1757	Грунтювка	т	0,013	0,0460512	35 593,22	1 639				1 639		
	101-9732	Шлакювка потолков ребристых за 1 раз	100 м2 ошаклеванной поверхности		5,268	4 097,79	21 587	18 317	43		3 227	145,7	
		Накладные расходы	68 %				12 456						
		Сметная прибыль	40 %				7 327						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>41 370</b>						
		Рабочий стропитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	27,6575	145,69971	125,72	18 317	18 317					
	1-1030	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,15	маш.-ч	0,0115	0,060582	705,77	43		43		0		
	400001	Шлакювка	т	0,040427155	0,212970252	15 152,43	3 227				3 227		
		Накладные расходы	80,33 %		8,8104	10 110,19	89 074	51 751	1 088		36 235	391,2	0,1
		Сметная прибыль	37,4 %				41 572						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>150 001</b>						
		Рабочий стропитель среднего разряда 3,4 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	44,4015	391,1949756	132,29	51 751	51 751					
	1-1034	Запчасти труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,35	чел.час	0,016875	0,1486755	0,00	0				0		
	2	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,016875	0,1486755	262,70	39		39		0		
	030954	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,16875	1,486755	705,77	1 049		1 049		0		
	400001	Шкурка шифоальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	7,400736	406,78	3 010				3 010		
	101-1596	Шлакювка клеевая	т	0,0055	0,0484572	15 152,43	734				734		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	101-1757	Ветошь	кг	0,31	2,731224	52,82	144				144		
	101-1959	Краска водоэмульсионная	л	0,069	0,6079176	53,208,45	32,346				32,346		
9	62-41-1	Очистка поверхности стен и колонн от побелки и масляной краски.	100 м2 расчищенной поверхности										
		Накладные расходы	68 %		3,7842	2 753,67	10 420	10 420				90,5	
		Сметная прибыль	40 %				4 168						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>21 674</b>						
		Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	23,92	90,518064	115,12	10 420	10 420					
	1-1020	к норм. расх. *1,15											
10	61-2-7	Ремонт штукатурки стен и колонн.	100 м2 отремонтной ованной поверхност										
		Накладные расходы	67,15 %		0,31	34 524,56	10 703	10 640			63	81,4	0,2
		Сметная прибыль	40 %				7 145						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>22 104</b>						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,3	чел.-ч	262,6025	81,406775	130,70	10 640	10 640					
	1-1033	к норм. расх. *1,15											
2		Затраты труда машинистов	чел.час	0,7705	0,238855	0,00	0				0		
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однооперные, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,7705	0,238855	262,70	63				63	0	
	030954	к норм. расх. *1,15					0				0		
	402-0083	Расствор	м3	2,16666667	0,671666667	0,00	0				0		
	509-9900	Строительный мусор	л	3,38	1,0478	0,00	0				0		
11	06-01-083-07	Приготовление отделочных растворов	100 м3 РАСТВОРА		0,0067	1 569 877,88	10 519	285			10 112	2,5	0,5
		Накладные расходы	56,1 %				160						
		Сметная прибыль	48 %				137						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>10 816</b>						
		Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	369,36	2,474712	115,12	285	285					
	1-1020	к норм. расх. *1,35											
2		Затраты труда машинистов	чел.час	68,553	0,4593051	0,00	0				0		
		Автопозуэчики 5 т	маш.-ч	20,007	0,1340469	501,70	67				67	0	
	030101	к норм. расх. *1,35											
		Расстворомесители передвижные 250 л	маш.-ч	48,546	0,3252582	167,67	55				55	0	
	110902	к норм. расх. *1,35											
		Штукатурка цементно-песчаная	л	115,9	0,77653	5 491,52	4 264				4 264	5 847	
		Штукатурка гипсовая	л	83,5	0,55945	10 451,65	5 847						
12	15-04-006-04	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 2 раза стен, и колонн.	100 м2 покрытия		3,6842	4 344,20	16 005	13 239	104		2 662	93,3	0,1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Накладные расходы	80,33 %				10 635						
		Сметная прибыль	37,4 %				4 951						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>31 591</b>						
		Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	25,3368	93,34583856	141,83	13 239	13 239					
	1-1040	к норм. расх. *1,15*1,35											
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,016875	0,062170875	0,00	0						
		к норм. расх. *1,25*1,35											
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однопачтовые, высота подъема 45 м											
	030954	к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,016875	0,062170875	262,70	16		16	0			
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т											
	400001	к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,03375	0,12434175	705,77	88		88	0	39		
	101-1757	Велюшь	кг	0,2	0,73684	52,82	39				39		
	101-9732	Грунтовека	т	0,02	0,073684	35 593,22	2 623				2 623		
	13	62-27-1 Шпаклевка стен, и колонн за 1 раз.	100 м2 ошпаклеванной поверхност		3,6842	4 097,79	15 097	12 810	30		2 257	101,9	
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль											
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>28 932</b>						
		Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	27,6575	101,8957615	125,72	12 810	12 810					
	1-1030	к норм. расх. *1,15											
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т											
	400001	к норм. расх. *1,15	маш.-ч.	0,0115	0,0423683	705,77	30		30	0			
		Шпаклевка	т	0,040427155	0,146941724	15 152,43	2 257				2 257		
	14	15-04-005-05 Водоземлясионная окраска стен и колонн улучшенная.	100 м2 окрасиваемой поверхност		2,76	9 128,20	25 194	14 404	341		10 449	108,9	0,0
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль											
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>42 152</b>						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	39,449025	108,879309	132,29	14 404	14 404					
	1-1034	к норм. расх. *1,15*1,35											
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,016875	0,046575	0,00	0			0			
		к норм. расх. *1,25*1,35											
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однопачтовые, высота подъема 45 м											
	030954	к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,016875	0,046575	262,70	12		12	0			
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т											
	400001	к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,16875	0,46575	705,77	329		329	0			



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Накладные расходы	68 %				1 894						
		Сметная прибыль	40 %				1 114						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>6 731</b>						
		Рабочий стропитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	75,831	21,611835	128,90	2 786	2 786					
	1-1032	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т											
	400001	к норм. расх. *1,15	маш.-ч	0,0115	0,0032775	705,77	2		2		0		
	101-1757	Вешовь	кг	0,1	0,0285	52,82	2				2		
	101-9840	Эмаль ПФ-115	т	0,025	0,007125	131 000,00	933				933		
18	08-07-002-01	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов при высоте помещений до 6 м	100 м2 горизонтальной проекции										
		Накладные расходы	93,33 %			3,292	59 634	45 676			13 252	358,8	
		Сметная прибыль	54,4 %				42 629						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>127 111</b>						
		Рабочий стропитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	108,9855	358,780266	127,31	45 676	45 676					
	1-1031	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т											
	400001	к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,30375	0,999945	705,77	706		706		0		
	101-2594	Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3	0,008	0,026336	5 508,47	145				145		
		Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	т	0,029	0,095468	76 221,72	7 277				7 277		
	101-2595	крючками и хомутами, окрашенные	т		18,106	322,03	5 831				5 831		
	203-0514	Шпиль настила	м2	5,5									
19	08-07-002-02	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов на каждые последующие 4 м высоты помещений добавлять к расценке 08-07-002-01	100 м2 горизонтальной проекции										
		Накладные расходы	93,33 %			3,292	41 740	32 403			8 906	254,5	
		Сметная прибыль	54,4 %				30 242						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>89 609</b>						
		Рабочий стропитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	77,3145	254,519334	127,31	32 403	32 403					
	1-1031	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т											
	400001	к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,185625	0,6110775	705,77	431		431		0		
	101-2594	Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3	0,008	0,026336	5 508,47	145				145		
		Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	т	0,029	0,095468	76 221,72	7 277				7 277		
	101-2595	крючками и хомутами, окрашенные	т		4,6088	322,03	1 484				1 484		
	203-0514	Шпиль настила	м2	1,4									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
20	46-04-009-1	Разборка бетонных полов толщиной толщ. 300 мм	1 м3		91,68	2 839,30	260 307	125 945	134 362			941,5	238,3
		Накладные расходы	93,5 %				117 759						
		Сметная прибыль	56 %				70 529						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>448 595</b>						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	10,2695	941,50776	133,77	125 945	125 945					
	1-1035-12	к норм. расх. *1,15											
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	2,599	238,27632	0,00	0				0		
		к норм. расх. *1,15											
	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин	маш.-ч	2,599	238,27632	552,37	131 617		131 617		0		
		к норм. расх. *1,15											
		Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	5,198	476,55264	5,76	2 745		2 745		0		
	330804	к норм. расх. *1,15											
21	51-5-1	Механизированная разработка грунта в стеснённых условиях экскаваторами	100 м2 основания		3,056	36 012,93	110 056	71 281	38 775			608,0	31,6
		Накладные расходы	66,3 %				47 259						
		Сметная прибыль	38,4 %				27 372						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>184 687</b>						
		Рабочий строитель среднего разряда 2,2	чел.-ч	198,95	607,9912	117,24	71 281	71 281					
	1-1022	к норм. расх. *1,15											
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	10,327	31,559312	0,00	0				0		
		к норм. расх. *1,15											
		Экскаваторы одноковшовые дизельные на пневмоходовом ходу при работе на других видах строительства 0,25 м3	маш.-ч	10,051	30,715856	444,86	13 664		13 664		0		
	060337	к норм. расх. *1,15											
		Бульдозеры при работе на других видах строительства 37 кВт (50 л.с.)	маш.-ч	0,276	0,843456	410,23	346		346		0		
	070147	к норм. расх. *1,15											
		Автомобиль-самосвал, грузоподъёмность до 7 т	маш.-ч	10,051	30,715856	806,24	24 764		24 764		0		
	400051	к норм. расх. *1,15											
22	58-26-3	Нарезка швов в старых бетонных полах	100 м		0,86	4 098,30	3 524		786		2 738		1,3
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>3 524</b>						
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,495	1,2857	0,00	0				0		
	2	к норм. расх. *1,15											
		Нарезчик швов, максимальная глубина резки 350 мм	маш.-ч	1,495	1,2857	611,69	786		786		0		
	121212	к норм. расх. *1,15											
	101-2431	Фреза для нарезчика	шт.	1,495	1,2857	18 360,00	2 738				2 738		
		к норм. расх. *1,15											



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
23	11-01-002-1	Устройство песчаной подготовки толщ. 150 мм.	1 м3 подстилаю щего слоя		45,84	1 446,50	66 307	30 895	12 570		22 842	242,7	23,2
		Накладные расходы	94,09 %				29 069						
		Сметная прибыль	51 %				15 756						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>111 132</b>						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	5,294025	242,678106	127,31	30 895	30 895					
	1-1031-12	к норм. расх. *1,15*1,35											
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,50625	23,2065	0,00	0	0					
		к норм. расх. *1,25*1,35											
	030101	Автомобриэчики 5 т	маш.-ч	0,135	6,1884	501,70	3 105		3 105				
		к норм. расх. *1,25*1,35											
	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин	маш.-ч	0,37125	17,0181	552,37	9 400		9 400				
		к норм. расх. *1,25*1,35											
	408-0122	Трамбовки пневматические при работе от передвижных компрессорных станций	маш.-ч	0,7425	34,0362	1,91	65		65				
		к норм. расх. *1,25*1,35											
	331100	Песок природный для строительных работ средней	м3	1,2	55,008	415,25	22 842				22 842		
		к норм. расх. *1,25*1,35											
24	11-01-050-1	Устройство гидроизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой	100 м2 поверхность		3,056	8 495,29	25 962	2 058	73		23 831	16,4	
		Накладные расходы	94,09 %				1 936						
		Сметная прибыль	51 %				1 050						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>28 948</b>						
		Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	5,356125	16,368318	125,72	2 058	2 058					
	1-1030	к норм. расх. *1,15*1,35											
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,0375	0,10314	705,77	73		73				
		к норм. расх. *1,25*1,35											
	400001	Пленка полиэтиленовая толщ. 0,2-0,5 мм	м2	122,4	374,0544	63,71	23 831				23 831		
		к норм. расх. *1,25*1,35											
	113-0324	Установка маячных реек	100 м2		3,056	9 029,11	27 593	11 598	510		15 485	97,3	
		к норм. расх. *1,25*1,35											
	10-02-025-1	Накладные расходы	90,27 %				10 470						
		Сметная прибыль	42,84 %				4 969						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>43 032</b>						
		Рабочий строитель среднего разряда 2,4	чел.-ч	31,82625	97,26102	119,25	11 598	11 598					
	1-1024-12	к норм. расх. *1,15*1,35											
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,23625	0,72198	705,77	510		510				
		к норм. расх. *1,25*1,35											
	400001	Труба профилированная 50*50*3	м	0,145833333	0,445666667	34 745,76	15 485				15 485		
	101-1805	к норм. расх. *1,25*1,35											
26	11-01-015-1	Устройство покрытия бетонных толщиной 250 мм	100 м2 покрытие		3,056	139 648,20	426 765	51 613	18 532		356 620	440,2	53,6
	11-01-015-2	Накладные расходы	94,09 %				48 563						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Сметная прибыль	51 %				26 323						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>501 651</b>						
		Рабочий строитель среднего разряда 2,2	чел.-ч	144,056475	440,2365876	117,24	51 613	51 613					
		Затраты труда машинистов	чел.час	17,533125	53,58123	0,00	0						
	2	Автопозрузчики 5 т	маш.-ч	2,025	6,1884	501,70	3 105		3 105	0			
	030101	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однооперные, высота подъема 45 м	маш.-ч	15,508125	47,39283	262,70	12 450		12 450	0			
	030954	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин	маш.-ч	1,366875	4,17717	552,37	2 307		2 307	0			
	050102	Вибратор поверхностный	маш.-ч	66,825	204,2172	3,28	670		670	0			
	111301	Бетон тяжёлый, крупность заполнителя 40 мм, класс В15 (М300)	м3	25,5	77,928	4 576,27	356 620				356 620		
	401-0046	Изготовление арматурной сетки	1 т конструкции		2,7	78 288,91	211 380	55 632	57 364		98 384	401,0	6,9
	27	М38-01-006-2	Сметная прибыль	56,1 %			31 210						
		<b>Итого с НР и СП</b>		32 %			<b>17 802</b>						
		Рабочий монтажник среднего разряда 3,8	чел.-ч	148,5	400,95	138,75	55 632	55 632					
	1-2038	Затраты труда машинистов	чел.час	2,565	6,9255	0,00	0			0			
	2	Кран на автомобильном ходу при работе на монтаже	маш.-ч	1,485	4,0095	737,98	2 959		2 959	0			
	021102	Автоматы сварочные с номинальным сварочным током 450-1250 А	маш.-ч	58,05	156,735	343,04	53 766		53 766	0			
	040300	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1,215	3,2805	6,34	21		21	0			
	040504	Дрега электрическая	маш.-ч	0,405	1,0935	8,22	9		9	0			
	330206	Машины штифтовые электрические	маш.-ч	0,54	1,458	24,44	36		36	0			
	330301	Станок сверлильный	маш.-ч	3,24	8,748	11,38	100		100	0			
	331002												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	350481	Пресс-ножницы комбинированные к норм. расх. *1,35	маш.-ч	1,08	2,916	162,58	474		474	0			
	101-0324	Кислород технический газобразный	м3	0,6	1,62	6,22	10				10		
	101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	м	0,019	0,0513	73 728,81	3 782				3 782		
	101-9400	Арматура ø 12	м	1,06	2,862	33 050,84	94 592				94 592		
28	08-02-007-1	Установка арматурной сетки	1 т металличес ких изделий		2,7	11 599,82	31 320	31 320				267,1	1,0
		Накладные расходы		93,33 %			29 231						
		Сметная прибыль		54,4 %			17 038						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>77 589</b>						
		Рабочий строитель среднего разряда 2,2 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	98,940825	267,1402275	117,24	31 320	31 320					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,35	чел.час	0,388125	1,0479375	0,00	0			0			
29	11-01-015-7	Шлифовка бетонных или металлоцементных покрытий	100 м2 покрытия			3,056	19 890,00	50 798	7 742		2 243	379,7	10,8
		Накладные расходы		94,09 %			47 796						
		Сметная прибыль		51 %			25 907						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>134 486</b>						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,5 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	124,2621	379,7449776	133,77	50 798	50 798					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,35	чел.час	3,526875	10,77813	0,00	0			0			
		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	3,526875	10,77813	552,37	5 954		5 954	0			
	050102	Машины мозаично-шлифовальные к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	54	165,024	10,84	1 789		1 789	0			
	340312	Карбидный к норм. расх. *1,25*1,35	кг	2	6,112	366,98	2 243				2 243		
30	11-01-015-8	Устройство топинга.	100 м2 покрытия		3,056	15 030,10	45 932	7 186	209		38 537	51,2	0,5
		Накладные расходы		94,09 %			6 761						
		Сметная прибыль		51 %			3 665						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>56 358</b>						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,9 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	16,767	51,239952	140,24	7 186	7 186					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,35	чел.час	0,16875	0,5157	0,00	0			0			
	030101	Автопогрузчики 5 т к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,10125	0,30942	501,70	155		155	0			
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однооперные, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,0675	0,20628	262,70	54		54	0			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
101-1305	Топлина Клевкайт СТ-S 112		100 м2	0,6	1,8336	21 016,95	38 537				38 537		
15-07-003-2	Устройство финишного покрытия.		обработываемой поверхности										
	Накладные расходы		80,33 %		3,056	3 648,88	11 151	2 370	600		8 181	17,5	0,1
	Сметная прибыль		37,4 %				1 904						
	<b>Итого с НР и СП</b>						<b>13 941</b>						
	Рабочий строитель среднего разряда 3,6												
1-1036-12	к норм. расх. *1,15*1,35		чел.-ч	5,728725	17,5069836	135,36	2 370	2 370					
2	Затраты труда машинистов		чел.час	0,016875	0,05157	0,00	0			0			
	Подъемники ардузоподъемностью до 500 кг одноачтовые, высота подъема 25 м		маш.-ч	0,016875	0,05157	229,29	12		12	0			
030952	к норм. расх. *1,25*1,35												
	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт		маш.-ч	4,75875	14,54274	30,42	442	442		0			
340101	к норм. расх. *1,25*1,35												
400001	Автомобили бортовые, ардузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,0675	0,20628	705,77	146	146		0	161		
101-1757	к норм. расх. *1,25*1,35		кг	1	3,056	52,82	161		146		161		
101-4163	Клевкайт АС-S200		кг	13,8	42,1728	190,17	8 020				8 020		
11-01-044-2	Нарезка швов в бетоне с заполнением швов герметиком при устройстве полимерных наливных полов		100 м										
	Накладные расходы		94,09 %		0,63	24 211,43	15 254	1 165	5 324		8 765	9,5	3,0
	Сметная прибыль		51 %				1 096						
	<b>Итого с НР и СП</b>						<b>16 944</b>						
	Рабочий строитель среднего разряда 2,7												
1-1027-12	к норм. расх. *1,15*1,35		чел.-ч	15,074775	9,49710825	122,64	1 165	1 165					
2	Затраты труда машинистов		чел.час	4,725	2,97675	0,00	0			0			
	Машины бетоноукладочного комплекта на рельс-формах		маш.-ч	7,9734375	5,023265625	1 058,35	5 316		5 316	0			
121200	к норм. расх. *1,25*1,35												
400001	Автомобили бортовые, ардузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,016875	0,01063125	705,77	8		8	0	7 617		
101-0215	к норм. расх. *1,25*1,35		шт	3,333333333	2,1	3 627,12	7 617				7 617		
11-01-039-2	Герметик полиуретановый		кг	3,35	2,1105	543,78	1 148				1 148		
	Устройство плитусов цементных		100 м										
			ПЛИНТУСА		0,368	2 866,44	1 056	843	18		195	5,9	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Накладные расходы	94,09 %				793						
		Сметная прибыль	51 %				430						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>2 279</b>						
		Рабочий строитель среднего разряда 4											
	1-1040	к норм. расх. *1,15*1,35 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел.-ч	16,146	5,941728	141,83	843	843					
	400001	к норм. расх. *1,25*1,35 Распор голтовый кладочный тяжелый цементный	маш.-ч	0,0675	0,02484	705,77	18		18				
	402-9071	к норм. расх. *1,15*1,35 Распор голтовый кладочный тяжелый цементный	м/з	0,16	0,05888	3 305,08	195						
34	62-18-2	Окраска масляными составами плинтусов	100 м2 окрашиваемой поверхности			8 530,99	3 140	2 095	29		1 016	16,3	0,0
		Накладные расходы	68 %				1 425						
		Сметная прибыль	40 %				838						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>5 403</b>						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,2											
	1-1032	к норм. расх. *1,15 Затраты труда машинистов	чел.-ч	44,16	16,25088	128,90	2 095	2 095					
	2	к норм. расх. *1,15 Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	чел.час	0,115	0,04232	0,00	0			0			
	030954	к норм. расх. *1,15 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,115	0,04232	262,70	11		11	0			
	400001	к норм. расх. *1,15 Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ	маш.-ч	0,069	0,025392	705,77	18		18	0			
	101-0453	к норм. расх. *1,15 МА-25 красно-коричневая	т	0,0169	0,0062192	131 000,00	815				815		
		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,30912	406,78	126				126		
	101-1596	Шпатель клеевая	т	0,0124	0,0045632	15 152,43	69				69		
	101-1712	Ветошь	кг	0,31	0,11408	52,82	6				6		
35	61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямоугольных	100 м2 отремонтированной поверхности			58 626,70	938	932	6			7,0	0,0
		Накладные расходы	67,15 %				626						
		Сметная прибыль	40 %				373						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>1 937</b>						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,4											
	1-1034	к норм. расх. *1,15 Затраты труда машинистов	чел.-ч	440,519	7,048304	132,29	932	932					
	2	к норм. расх. *1,15	чел.час	1,334	0,021344	0,00	0			0			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, выслота подъема 45 м к норм. расх. *1,15	Маш.-ч	1,334	0,021344	262,70	6		6	0			
	030954	Раствор готовый отбелочный тяжёлый, цементно-известковый 1:1:6	м3	4,4	0,0704	0,00	0				0		
	402-0083	Спрощенный мусор	т	8,1	0,1296	0,00	0				0		
	509-9900	Приготовление отделочных растворов	100 м3 РАСТВОРА		0,0007	1 569 877,88	1 099		30		1 056	0,3	0,0
36	06-01-083-07	Накладные расходы	56,1 %				17						
		Сметная прибыль	48 %				14						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>1 130</b>						
		Рабочий строитель среднего разряда 2 к норм. расх. *1,35	Чел.-ч	369,36	0,258552	115,12	30		30				
	1-1020	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,35	Чел. час	68,553	0,0479871	0,00	0			0			
	2	Автогрузчики 5 т к норм. расх. *1,35	Маш.-ч	20,007	0,0140049	501,70	7		7	0			
	030101	Распоросмесители передвижные 250 л к норм. расх. *1,35	Маш.-ч	48,546	0,0339822	167,67	6		6	0			
	110902	Штукатурка цементно-песчаная	т	115,9	0,08113	5 491,52	446				446		
		Штукатурка гипсовая	т	83,5	0,05845	10 451,65	611				611		
37	62-27-2	Шпаклевка дверного откоса за 1 раз	100 м2 ошпаклеванной поверхностью				126		110		16	0,9	
		Накладные расходы	68 %			4 867,98	75						
		Сметная прибыль	40 %				44						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>245</b>						
		Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,15	Чел.-ч	33,787	0,8750833	125,72	110		110				
	1-1030	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,15	Маш.-ч	0,0115	0,00029785	705,77	0			0			
	400001	Шпаклевка	т	0,0404	0,00104636	15 152,43	16				16		
38	15-04-006-04	Грунтовка дверного откоса за 2 раза	100 м2 покрытие		0,0259	4 344,20	113		93		19	0,7	0,0
		Накладные расходы	80,33 %				75						
		Сметная прибыль	37,4 %				35						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>223</b>						
		Рабочий строитель среднего разряда 4 к норм. расх. *1,15*1,35	Чел.-ч	25,3368	0,65622312	141,83	93		93				
	1-1040	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,35	Чел. час	0,016875	0,000437063	0,00	0			0			
2													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг общемащтабовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,016875	0,000437063	262,70	0		0	0			
	030954	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,03375	0,000874125	705,77	1		1	0			
	400001	Ветошь	кг	0,2	0,00518	52,82	0				0		
	101-1757	Грунтовека	т	0,02	0,000518	35 593,22	18				18		
	101-9732												
39	15-04-025-10	Окраска масляными составами по сборным конструкциям стен и колонн, откосов подготовленных под окраску улучшенная.	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,0259	12 436,99	321	183	1		137	1,4	0,0
		Накладные расходы	80,33 %				147						
		Сметная прибыль	37,4 %				68						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>536</b>						
		Рабочий стропитель среднего разряда 3,5 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	52,94025	1,371152475	133,77	183	183					
	1-1035-12	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,35	чел.час	0,016875	0,000437063	0,00	0			0			
	2	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг общемащтабовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,016875	0,000437063	262,70	0		0				
	030954	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,0675	0,00174825	705,77	1		1	0		126	
	400001	Эмаль ПФ-115	т	0,03717	0,000962703	131 000,00	126						
	101-0456												
	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,94	0,021756	406,78	9				9		
	101-1667	Шпателька масляно-клеевая	т	0,005	0,0001295	15 152,43	2				2		
	101-1757	Ветошь	кг	0,31	0,008029	52,82	0				0		
40	62-36-4	Окраска алюминиевым порошком ранее окрашенных металлических поверхностей воздуховодов за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,514	15 149,68	7 787	6 026	4		1 757	46,1	
		Накладные расходы	68 %				4 098						
		Сметная прибыль	40 %				2 410						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>14 295</b>						
		Рабочий стропитель среднего разряда 3,3 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	89,7	46,1058	130,70	6 026	6 026					
	1-1033	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,15	маш.-ч	0,0115	0,005911	705,77	4		4	0			
	400001	Ветошь	кг	0,2	0,1028	52,82	5				5		
	101-1757												
	101-5628	Краска БТ-177	т	0,0129	0,0066306	264 124,44	1 751				1 751		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
41	62-34-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлоконструкций и электрических щитов за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,326	13 361,99	4 356 2 492	3 664		3	689	29,1	
		Накладные расходы	68 %										
		Сметная прибыль	40 %				1 466						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>8 314</b>						
		Рабочий строитель среднего разряда 3											
	1-1030	к норм. расх. *1,15	Чел.-ч	89,401	29,144726	125,72	3 664	3 664					
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т											
	400001	к норм. расх. *1,15	Маш.-ч	0,0115	0,003749	705,77	3			3	0		
	101-1757	Ветмышь	кг	0,1	0,0326	52,82	2				2		
	101-9850	Эмаль ПФ-115	кг	16,1	5,2486	131,00	688				688		
42	ФССП 311-01-148-1	Погрузка: Мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5м3	т			222,2	5 197			5 197			7,2
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>5 197</b>						
		Затраты труда машинистов											
	2	к норм. расх. *1,35	Чел.час	0,0324	7,19928	0,00	0			0			
		Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 0,65 м3											
	060248	к норм. расх. *1,35	Маш.ч	0,0324	7,19928	721,92	5 197			5 197	0		
43	ФССП 310-3021-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т. работающих вне карьера: расстояние перевозки 21 км. нормативное время пробега 1,518 час; класс груза 1	т										
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>49 783</b>						
		автомобиль-самосвал-10 т											
	44	Установка и разборка защитного вертикального ограждения из тента	Маш.-ч 100 м2 покрытия	1,518	418,5126	118,95	49 782			49 782	0		
		Накладные расходы	93,5 %		5,13	24 248,04	124 392	48 306		439	75 647	365,2	
		Сметная прибыль	56 %				45 166						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>196 609</b>						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,4											
	1-1034-12	к норм. расх. *0,8*1,15	Чел.-ч	71,1804	365,155452	132,29	48 306	48 306					
		Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)											
	030404	к норм. расх. *0,8*1,15	Маш.-ч	3,1188	15,999444	27,44	439			439	0		
	508-0516	Тенты укрывные	м2	100	513	147,46	75 647				75 647		
<b>Итого по локальной смете Ремонт помещения в корпусе №21, цех №5 (коридор и слесарный участок в 1</b>				<b>905 084,00</b>	<b>799 086,00</b>	<b>335 802,00</b>	<b>799 086,00</b>	<b>335 802,00</b>	<b>770 196,00</b>	<b>6 231,50</b>	<b>379,40</b>		
Эксплуатация машин						335 802							
Основная ЗП рабочих						799 086							
Накладные расходы						662 432							



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Сметная прибыль						371 120						
	Стоимость материальных ресурсов						770 196						
	Автоперевозки 7%						53 914						
	Итого по смете						2 992 550						
	НДС 18%						538 659						
	Всего по смете						3 531 209						

Заказчик

Исполнитель

